
сельское поселение

хрящевка 

муниципального 

района Ставропольский 
Самарской области

№18 (45), 15 ноября 2022 г.

6+

Официальная публикация

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ №36 от 9 ноября 2022 года 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 29 ДЕКАБРЯ 2021 ГОДА №44 
«О БЮДЖЕТЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 2022 ГОД И НА 
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ» (в редакции решения 
Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 
24.02.2022 № 6, от 06.04.2022 № 9, от 22.06.2022 №17, от 29.07.2022 № 

21; от 23.08.2022 №29; от 28.09.2022 № 32)

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

Внести в Решение Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года № 44 «О бюджете сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (газета «Вестник сельского поселения Хрящевка» от 30.12.2021 
года № 27(27); от 15.03.2022 года №3(30); от 19.04.2022 года №5(32), от 27.06.2022 №11(38); от 
02.08.2022 №13(40); от 29.08.2022 №14(41); от 30.09.2022 №15(42)), следующие изменения:

1. Статью 7 изложить в следующей редакции: «Утвердить объем межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых бюджету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области для 
осуществления делегированных полномочий»:

в 2022 году – в сумме 3 820 тыс. руб.;
в 2023 году – в сумме 4 322 тыс. руб.;
в 2024 году – в сумме 3 717 тыс. руб.
2. Приложение №4 «Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов» 
изложить в редакции согласно Приложению №1 «Ведомственная структура расходов бюджета сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на плановый 
период 2023 и 2024 годов» к настоящему Решению.

3. Приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муни-
ципальным программам сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов» изложить в 
редакции согласно Приложению №2 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области на плановый период 2023 и 2024 годов» к настоящему 
Решению.

4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник сельского 
поселения Хрящевка» и на официальном сайте http://hryashevka.stavrsp.ru.

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В.Никитин 

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К.Э. Василика

Наименование по-
казателя

Код 
гла-
вы

Рз Пр КЦСР КВР на 2023 
год

в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

на 2024 
год

в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Администрация сельско-
го поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области

457               25 670 12 063 13 934 254

Общегосударственные 
вопросы

457 01             5 540 0 5 540 0

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

457 01 02           779 0 779 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 02 63         779 0 779 0

Подпрограмма "Обе-
спечение деятельности 
Администрации сельско-
го поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 01 02 63 1       779 0 779 0

Расходы на обеспечения 
выполнения функций 
органами местного 
самоуправления

457 01 02 63 1 00 11000   779 0 779 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 01 02 63 1 00 11000 100 779 0 779 0

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

457 01 02 63 1 00 11000 120 779 0 779 0

Приложение №1 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 09.11.2022 №36

Приложение №4 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 № 44

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский на плановый период 2023 и 2024 

годов (Единица измерения: тыс. руб.)

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

457 01 04           3 238 0 3 238 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 04 63         3 238 0 3 238 0

Подпрограмма "Обе-
спечение деятельности 
Администрации сельско-
го поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 01 04 63 1       2 898 0 2 898 0

Расходы на обеспечения 
выполнения функций 
органами местного 
самоуправления

457 01 04 63 1 00 11000   2 898 0 2 898 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 01 04 63 1 00 11000 100 1 519 0 1 519 0

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

457 01 04 63 1 00 11000 120 1 519 0 1 519 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 01 04 63 1 00 11000 200 1 097 0 1 097 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 01 04 63 1 00 11000 240 1 097 0 1 097 0

Иные бюджетные ассиг-
нования

457 01 04 63 1 00 11000 800 282 0 282 0

Уплата налогов, сборов и 
иных платежей

457 01 04 63 1 00 11000 850 282 0 282 0

Подпрограмма "Бла-
гоустройство территории 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 04 63 7       250 0 250 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 01 04 63 7 00 78210   250 0 250 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 01 04 63 7 00 78210 500 250 0 250 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 01 04 63 7 00 78210 540 250 0 250 0

Подпрограмма "Разви-
тие физической культуры 
и спорта и молодежной 
политики на территории 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 04 63 9       90 0 90 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 01 04 63 9 00 78210   90 0 90 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 01 04 63 9 00 78210 500 90 0 90 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 01 04 63 9 00 78210 540 90 0 90 0

Обеспечение деятель-
ности финансовых, 
налоговых и таможенных 
органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора

457 01 06           186 0 186 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 06 63         186 0 186 0

Подпрограмма "Обе-
спечение деятельности 
Администрации сельско-
го поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 01 06 63 1       28 0 28 0



2 Хрящевка вестник №18 (45), 15 ноября 2022 г.

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 01 06 63 1 00 78210   28 0 28 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 01 06 63 1 00 78210 500 28 0 28 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 01 06 63 1 00 78210 540 28 0 28 0

Подпрограмма "Обе-
спечение информати-
зации и электронного 
документооборота для 
осуществления деятель-
ности администрации 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области, 
ведение бюджетной (бух-
галтерской) отчетности и 
осуществление контроля 
за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 06 63 Б       158 0 158 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 01 06 63 Б 00 78210   158 0 158 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 01 06 63 Б 00 78210 500 158 0 158 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 01 06 63 Б 00 78210 540 158 0 158 0

Резервные фонды 457 01 11           15 0 15 0
Непрограммное направ-
ление расходов

457 01 11 99         15 0 15 0

Резервный фонд мест-
ной администрации

457 01 11 99 0 00 79900   15 0 15 0

Иные бюджетные ассиг-
нования

457 01 11 99 0 00 79900 800 15 0 15 0

Резервные средства 457 01 11 99 0 00 79900 870 15 0 15 0
Другие общегосудар-
ственные вопросы

457 01 13           1 322 0 1 322 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 13 63         1 322 0 1 322 0

Подпрограмма "Инфор-
мационное обеспечение 
администрации сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области и освещение 
деятельности сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской 
области в средствах 
массовой информации на 
2022 - 2024 годы"

457 01 13 63 А       280 0 280 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 А 00 20000   280 0 280 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 200 280 0 280 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

457 01 13 63 А 00 20000 240 280 0 280 0

Подпрограмма "Обе-
спечение информати-
зации и электронного 
документооборота для 
осуществления деятель-
ности администрации 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области, 
ведение бюджетной (бух-
галтерской) отчетности и 
осуществление контроля 
за исполнением бюджета 
на 2022 - 2024 годы"

457 01 13 63 Б       1 042 0 1 042 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 01 13 63 Б 00 20000   272 0 272 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 200 272 0 272 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обеспе-
чения государственных 
(муниципальных) нужд

457 01 13 63 Б 00 20000 240 272 0 272 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые в 
бюджеты муниципального 
района в соответствии с 
заключенными соглаше-
ниями о передаче органам 
местного самоуправления 
муниципального района пол-
номочий органов местного 
самоуправления поселений

457 01 13 63 Б 00 78210   770 0 770 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 01 13 63 Б 00 78210 500 770 0 770 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 01 13 63 Б 00 78210 540 770 0 770 0

Национальная оборона 457 02             246 245 254 254
Мобилизационная и вне-
войсковая подготовка

457 02 03           246 245 254 254

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 02 03 63         246 245 254 254

Подпрограмма "Обе-
спечение деятельности 
Администрации сельского 
поселения Хрящевка муни-
ципального района Ставро-
польский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 02 03 63 1       246 245 254 254

Субвенции на осущест-
вление первичного во-
инского учета на терри-
ториях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

457 02 03 63 1 00 51180   246 245 254 254

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 02 03 63 1 00 51180 100 220 220 229 229

Расходы на выплаты 
персоналу государствен-
ных (муниципальных) 
органов

457 02 03 63 1 00 51180 120 220 220 229 229

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 02 03 63 1 00 51180 200 26 25 25 25

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 02 03 63 1 00 51180 240 26 25 25 25

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

457 03             950 0 950 0

Гражданская оборона 457 03 09           290 0 290 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 03 09 63         290 0 290 0

Подпрограмма 
"Предупреждение, лик-
видация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности 
на территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 03 09 63 2       290 0 290 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 03 09 63 2 00 78210   290 0 290 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 03 09 63 2 00 78210 500 290 0 290 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 03 09 63 2 00 78210 540 290 0 290 0

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, пожарная 
безопасность

457 03 10           562 0 562 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 03 10 63         562 0 562 0

Подпрограмма 
"Предупреждение, лик-
видация чрезвычайных 
ситуаций и обеспечение 
пожарной безопасности 
на территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 03 10 63 2       562 0 562 0

Расходы на обеспе-
чения деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000   562 0 562 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 03 10 63 2 00 12000 100 422 0 422 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

457 03 10 63 2 00 12000 110 422 0 422 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 03 10 63 2 00 12000 200 140 0 140 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 03 10 63 2 00 12000 240 140 0 140 0

Другие вопросы в 
области националь-
ной безопасности и 
правоохранительной 
деятельности

457 03 14           98 0 98 0

Непрограммное направ-
ление расходов

457 03 14 99         98 0 98 0

Закупка товаров, работ, 
услуг для муниципаль-
ных нужд

457 03 14 99 0 00 20000   98 0 98 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 03 14 99 0 00 20000 200 98 0 98 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 03 14 99 0 00 20000 240 98 0 98 0

Национальная экономика 457 04             1 307 0 1 287 0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды)

457 04 09           1 307 0 1 287 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 04 09 63         1 307 0 1 287 0



3Хрящевка вестник№18 (45), 15 ноября 2022 г.

Подпрограмма "Мо-
дернизация и развитие 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
сельском поселении 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 04 09 63 4       1 307 0 1 287 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 04 09 63 4 00 20000   1 307 0 1 287 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 04 09 63 4 00 20000 200 1 307 0 1 287 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 04 09 63 4 00 20000 240 1 307 0 1 287 0

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

457 05             14 869 11 818 2 763 0

Жилищное хозяйство 457 05 01           12 559 11 243 192 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 05 01 63         12 559 11 243 192 0

Подпрограмма "Содер-
жание и обслужива-
ние муниципального 
имущества сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 05 01 63 5       192 0 192 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 01 63 5 00 20000   192 0 192 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 05 01 63 5 00 20000 200 192 0 192 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 05 01 63 5 00 20000 240 192 0 192 0

Подпрограмма "Ком-
плексное развитие 
системы коммунальной 
инфраструктуры на 
территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 05 01 63 6       12 367 11 243 0 0

Реализация мероприятий 
по благоустройству сель-
ских поселений в рамках 
программы "Комплекс-
ное развитие сельских 
территорий"

457 05 01 63 6 00 L5760   12 367 11 243 0 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 05 01 63 6 00 L5760 200 12 367 11 243 0 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 05 01 63 6 00 L5760 240 12 367 11 243 0 0

Коммунальное хозяйство 457 05 02           270 0 370 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 05 02 63         270 0 370 0

Подпрограмма "Ком-
плексное развитие 
системы коммунальной 
инфраструктуры на 
территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 05 02 63 6       270 0 370 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 02 63 6 00 20000   270 0 370 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 05 02 63 6 00 20000 200 270 0 370 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государственных 
(муниципальных) нужд

457 05 02 63 6 00 20000 240 270 0 370 0

Благоустройство 457 05 03           2 040 575 2 201 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 05 03 63         2 040 575 2 201 0

Подпрограмма "Бла-
гоустройство территории 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 05 03 63 7       2 040 575 2 201 0

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000   552 0 552 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 05 03 63 7 00 12000 100 552 0 552 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

457 05 03 63 7 00 12000 110 552 0 552 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 05 03 63 7 00 20000   882 0 1 649 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 05 03 63 7 00 20000 200 882 0 1 649 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 05 03 63 7 00 20000 240 882 0 1 649 0

Реализация программ 
формирования со-
временной городской 
среды (благоустройство 
дворовых территорий)

457 05 03 63 7 F2     606 575 0 0

Реализация программ 
формирования со-
временной городской 
среды (благоустройство 
дворовых территорий)

457 05 03 63 7 F2 55551   606 575 0 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 05 03 63 7 F2 55551 500 606 575 0 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 05 03 63 7 F2 55551 540 606 575 0 0

Образование 457 07             111 0 111 0
Молодежная политика 457 07 07           111 0 111 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 07 07 63         111 0 111 0

Подпрограмма "Разви-
тие физической культуры 
и спорта и молодежной 
политики на территории 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 07 07 63 9       111 0 111 0

Расходы на обеспе-
чение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000   111 0 111 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

457 07 07 63 9 00 12000 100 111 0 111 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

457 07 07 63 9 00 12000 110 111 0 111 0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ

457 08             2 132 0 2 132 0

Культура 457 08 01           1 305 0 1 305 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 08 01 63         1 305 0 1 305 0

Подпрограмма "Раз-
витие социальной 
политики, доступная 
среда для инвалидов и 
других маломобильных 
групп граждан, содей-
ствие трудоустройства 
безработных граждан, 
поддержка отрасли 
культуры, осуществление 
капитального текущего 
ремонта учреждений, 
празднично-досуговые 
мероприятия для 
граждан проживающих 
на территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 08 01 63 8       1 305 0 1 305 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 08 01 63 8 00 78210   1 305 0 1 305 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 08 01 63 8 00 78210 500 1 305 0 1 305 0

Иные межбюджетные 
трансферты

457 08 01 63 8 00 78210 540 1 305 0 1 305 0

Другие вопросы в 
области культуры, кине-
матографии

457 08 04           827 0 827 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 08 04 63         827 0 827 0

Подпрограмма "Раз-
витие социальной 
политики, доступная 
среда для инвалидов и 
других маломобильных 
групп граждан, содей-
ствие трудоустройства 
безработных граждан, 
поддержка отрасли 
культуры, осуществление 
капитального текущего 
ремонта учреждений, 
празднично-досуговые 
мероприятия для 
граждан проживающих 
на территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самар-
ской области на 2022 
- 2024 годы"

457 08 04 63 8       827 0 827 0

Межбюджетные транс-
ферты, предоставляемые 
в бюджеты муниципаль-
ного района в соответ-
ствии с заключенными 
соглашениями о пере-
даче органам местного 
самоуправления му-
ниципального района 
полномочий органов 
местного самоуправле-
ния поселений

457 08 04 63 8 00 78210   827 0 827 0

Межбюджетные транс-
ферты

457 08 04 63 8 00 78210 500 827 0 827 0



4 Хрящевка вестник №18 (45), 15 ноября 2022 г.

Иные межбюджетные 
трансферты

457 08 04 63 8 00 78210 540 827 0 827 0

Социальная политика 457 10             40 0 40 0
Другие вопросы в 
области социальной 
политики

457 10 06           40 0 40 0

Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 10 06 63         40 0 40 0

Подпрограмма "Развитие 
социальной политики, 
доступная среда для 
инвалидов и других мало-
мобильных групп граждан, 
содействие трудоустрой-
ства безработных граждан, 
поддержка отрасли 
культуры, осуществление 
капитального текущего 
ремонта учреждений, 
празднично-досуговые 
мероприятия для граждан 
проживающих на террито-
рии сельского поселения 
Хрящевка муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области на 2022 
- 2024 годы"

457 10 06 63 8       40 0 40 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для муниципаль-
ных нужд

457 10 06 63 8 00 20000   40 0 40 0

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

457 10 06 63 8 00 20000 200 40 0 40 0

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для обе-
спечения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

457 10 06 63 8 00 20000 240 40 0 40 0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 
И СПОРТ

457 11             111 0 111 0

Массовый спорт 457 11 02           111 0 111 0
Муниципальная про-
грамма "Социально – 
экономическое развитие 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 11 02 63         111 0 111 0

Подпрограмма "Разви-
тие физической культуры 
и спорта и молодежной 
политики на территории 
сельского поселения 
Хрящевка муниципально-
го района Ставрополь-
ский Самарской области 
на 2022 - 2024 годы"

457 11 02 63 9       111 0 111 0

Расходы на обеспечение 
деятельности муниципаль-
ных казенных учреждений

457 11 02 63 9 00 12000   111 0 111 0

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами

457 11 02 63 9 00 12000 100 111 0 111 0

Расходы на выплаты 
персоналу казенных 
учреждений

457 11 02 63 9 00 12000 110 111 0 111 0

Итого                 25670 12063 13934 254
Условно утвержденные 
расходы

                364 0 746 0

Итого с условно утверж-
денными расходами

                25670 12063 13934 254

Приложение №2 к Решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 09.11.2022 №36

Приложение №5 к Решению Собрания Представителей от 29.12.2021 № 44

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам сельского поселения Хрящевка 

муниципального района Ставропольский и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский на плановый период 2023 и 2024 

годов (Единица измерения: тыс. руб.)

Наименование показателя КЦСР КВР на 2023 
год

в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

на 2024 
год

в т.ч. за счет 
федеральных 
и областных 
поступлений

Муниципальная программа "Социально 
– экономическое развитие сельского 
поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

63         25 193 12 063 13 075 254

Подпрограмма "Обеспечение деятель-
ности Администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

63 1       3 951 245 3 959 254

Расходы на обеспечения выполне-
ния функций органами местного 
самоуправления

63 1 00 11000   3 677 0 3 677 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

63 1 00 11000 100 2 298 0 2 298 0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

63 1 00 11000 120 2 298 0 2 298 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 1 00 11000 200 1 097 0 1 097 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 1 00 11000 240 1 097 0 1 097 0

Иные бюджетные ассигнования 63 1 00 11000 800 282 0 282 0
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей

63 1 00 11000 850 282 0 282 0

Субвенции на осуществление первич-
ного воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные комиссариаты

63 1 00 51180   246 245 254 254

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

63 1 00 51180 100 220 220 229 229

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов

63 1 00 51180 120 220 220 229 229

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 1 00 51180 200 26 25 25 25

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 1 00 51180 240 26 25 25 25

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

63 1 00 78210   28 0 28 0

Межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 500 28 0 28 0
Иные межбюджетные трансферты 63 1 00 78210 540 28 0 28 0
Подпрограмма "Предупреждение, 
ликвидация чрезвычайных ситуаций и 
обеспечение пожарной безопасности на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

63 2       852 0 852 0

Расходы на обеспечения деятельности 
муниципальных казенных учреждений

63 2 00 12000   562 0 562 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

63 2 00 12000 100 422 0 422 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

63 2 00 12000 110 422 0 422 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 2 00 12000 200 140 0 140 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 2 00 12000 240 140 0 140 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

63 2 00 78210   290 0 290 0

Межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 500 290 0 290 0
Иные межбюджетные трансферты 63 2 00 78210 540 290 0 290 0
Подпрограмма "Модернизация и раз-
витие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в сель-
ском поселении Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

63 4       1 307 0 1 286 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 4 00 20000   1 307 0 1 286 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 4 00 20000 200 1 307 0 1 286 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 4 00 20000 240 1 307 0 1 286 0

Подпрограмма "Содержание и обслужи-
вание муниципального имущества сель-
ского поселения Хрящевка муниципаль-
ного района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

63 5       192 0 192 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 5 00 20000   192 0 192 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 5 00 20000 200 192 0 192 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 5 00 20000 240 192 0 192 0

Подпрограмма "Комплексное развитие 
системы коммунальной инфраструктуры на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

63 6       12 637 11 243 370 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 6 00 20000   270 0 370 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 6 00 20000 200 270 0 370 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 6 00 20000 240 270 0 370 0

Реализация мероприятий по благоу-
стройству сельских поселений в рамках 
программы "Комплексное развитие 
сельских территорий"

63 6 00 L5760   12 367 11 243 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 6 00 L5760 200 12 367 11 243 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 6 00 L5760 240 12 367 11 243 0 0

Подпрограмма "Благоустройство тер-
ритории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

63 7       2 289 575 2 451 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

63 7 00 12000   552 0 552 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

63 7 00 12000 100 552 0 552 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

63 7 00 12000 110 552 0 552 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 7 00 20000   882 0 1 649 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 7 00 20000 200 882 0 1 649 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 7 00 20000 240 882 0 1 649 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными 
соглашениями о передаче органам 
местного самоуправления муници-
пального района полномочий органов 
местного самоуправления поселений

63 7 00 78210   250 0 250 0

Межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 500 250 0 250 0
Иные межбюджетные трансферты 63 7 00 78210 540 250 0 250 0
Реализация программ формирования 
современной городской среды (бла-
гоустройство дворовых территорий)

63 7 F2     605 575 0 0

Реализация программ формирования 
современной городской среды (бла-
гоустройство дворовых территорий)

63 7 F2 55551   605 575 0 0

Межбюджетные трансферты 63 7 F2 55551 500 605 575 0 0
Иные межбюджетные трансферты 63 7 F2 55551 540 605 575 0 0
Подпрограмма "Развитие социальной 
политики, доступная среда для инвалидов 
и других маломобильных групп граждан, 
содействие трудоустройства безработных 
граждан, поддержка отрасли культуры, 
осуществление капитального текущего ре-
монта учреждений, празднично-досуговые 
мероприятия для граждан проживающих на 
территории сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области на 2022 - 2024 годы"

63 8       2 172 0 2 172 0



5Хрящевка вестник№18 (45), 15 ноября 2022 г.

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 8 00 20000   40 0 40 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 8 00 20000 200 40 0 40 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 8 00 20000 240 40 0 40 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

63 8 00 78210   2 132 0 2 132 0

Межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 500 2 132 0 2 132 0
Иные межбюджетные трансферты 63 8 00 78210 540 2 132 0 2 132 0
Подпрограмма "Развитие физической 
культуры и спорта и молодежной 
политики на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской 
области на 2022 - 2024 годы"

63 9       313 0 313 0

Расходы на обеспечение деятельности 
муниципальных казенных учреждений

63 9 00 12000   223 0 223 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

63 9 00 12000 100 223 0 223 0

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений

63 9 00 12000 110 223 0 223 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

63 9 00 78210   90 0 90 0

Межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 500 90 0 90 0
Иные межбюджетные трансферты 63 9 00 78210 540 90 0 90 0
Подпрограмма "Информационное обеспе-
чение администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставро-
польский Самарской области и освещение 
деятельности сельского поселения Хрящев-
ка муниципального района Ставропольский 
Самарской области в средствах массовой 
информации на 2022 - 2024 годы"

63 А       280 0 280 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 А 00 20000   280 0 280 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 А 00 20000 200 280 0 280 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 А 00 20000 240 280 0 280 0

Подпрограмма "Обеспечение информати-
зации и электронного документооборота 
для осуществления деятельности админи-
страции сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области, ведение бюджетной 
(бухгалтерской) отчетности и осуществле-
ние контроля за исполнением бюджета на 
2022 - 2024 годы"

63 Б       1 200 0 1 200 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд

63 Б 00 20000   272 0 272 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

63 Б 00 20000 200 272 0 272 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

63 Б 00 20000 240 272 0 272 0

Межбюджетные трансферты, предо-
ставляемые в бюджеты муниципального 
района в соответствии с заключенными со-
глашениями о передаче органам местного 
самоуправления муниципального района 
полномочий органов местного самоуправ-
ления поселений

63 Б 00 78210   928 0 928 0

Межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 500 928 0 928 0
Иные межбюджетные трансферты 63 Б 00 78210 540 928 0 928 0
Непрограммное направление расходов 99         113 0 113 0
Закупка товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд

99 0 00 20000   98 0 98 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

99 0 00 20000 200 98 0 98 0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

99 0 00 20000 240 98 0 98 0

Резервный фонд местной администрации 99 0 00 79900   15 0 15 0
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 79900 800 15 0 15 0
Резервные средства 99 0 00 79900 870 15 0 15 0
Итого           25670 12063 13934 254
Условно утвержденные расходы           364 0 746 0
Итого с условно утвержденными 
расходами

          25670 12063 13934 254

Заключение по результатам публичных слушаний в сельском 
поселении Хрящевка муниципального района Ставропольский 

Самарской области по вопросу проекта Решения Собрания 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 

района Ставропольский Самарской области «О бюджете 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»

от 10 ноября 2022 г.
1. Дата проведения публичных слушаний – с 31 октября 2022 года по 11 ноября 2022 года.
2. Место проведения публичных слушаний - Самарская область, муниципальный район Став-

ропольский, сельское поселение Хрящевка, с. Хрящевка, дом 35/1, в администрации сельского 
поселения.

3. Основание проведения публичных слушаний - постановление Главы сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 06.10.2022 № 50 «О на-
значении публичных слушаний по проекту Решения Собрания Представителей сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов»».

4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания - проект Решения Собрания представителей 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюд-
жете сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 
2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

5. 10 ноября 2022 года по адресу: 445146, Самарская область, муниципальный район Ставрополь-
ский, сельское поселение Хрящевка, с. Хрящевка, дом 35/1, в администрации сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области проведено мероприятие по 
информированию жителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области по вопросам публичных слушаний, в котором приняли участие 12 (двенадцать) 
человек.

6. Мнения, предложения и замечания по проекту Решения Собрания представителей сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в протокол публичных слушаний: не представлены.

7. Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выраженных жителями поселения и 

иными заинтересованными лицами по вопросам, вынесенным на публичные слушания:
7.1.Мнение о целесообразности и типичные мнения, содержащие положительную оценку по 

вопросам публичных слушаний: двенадцать человек.
7.2.Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу публичных слушаний: не выска-

заны.
7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: не высказаны.
8. Принять представленный проект Решения Собрания представителей сельского поселения 

Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области «О бюджете сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов» в редакции первого чтения, опубликованный в газете «Вестник 
с.п. Хрящевка» от 06 октября 2022 года № 16 (43), с учетом результатов публичных слушаний и внести 
указанный проект в Собрание представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области.

Глава администрации сельского поселения Хрящевка Василика К.Э.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 59 от 03 ноября 2022 года

О внесении изменений в Постановление администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области № 44 от 26.09.2018 г. «Об 
утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых 

администрацией сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области» 
(в редакции Постановления администрации с.п. Хрящевка м.р. 

Ставропольский от 06.05.2022 года № 19)

 В соответствии с постановлением Правительства Самарской области от 27 марта 2015 года 
№ 149 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного 
самоуправления муниципальных образований Самарской области, и внесения изменений в отдельные 
постановления Правительства Самарской области» (в редакции постановления Правительства Самар-
ской области от 19 апреля 2017 года № 249), с Федеральным Законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Постановления 
администрации сельского поселения Хрящевка от 23.03.2018 года № 10 «Об утверждении Порядка 
формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области», администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменений в реестр муниципальных услуг, предоставляемых администра-
цией сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, 
утвержденного постановление администрации сельского поселения Хрящевка № 44 от 26.09.2018 
г. «Об утверждении реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского по-
селения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области»:

1.1 реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник с.п. Хрящевка» и на официальном 
сайте администрации сельского поселения Хрящевка в сети Интернет http://hryashevka.stavrsp.ru .

3. Контроль за настоящим Постановлением оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хрящевка К.Э.Василика

Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области от 03.09.2022 г. № 59

РЕЕСТР муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области

№ 
п/п

Наименование муниципальной 
услуги 
(функции)

Нормативный правовой акт, устанавливающий 
полномочие органа местного самоуправления

Орган местного 
самоуправления, 
предоставляющий 
муниципальную 
услугу (исполняю-
щий муниципаль-
ную функцию)

1 Предоставление места для 
захоронения (подзахоронения) 
умершего на кладбищах, 
находящихся в собственности 
муниципального образования 
либо на ином вещном праве

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
02.10.2019 г № 43 утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муници-
пальной услуги «Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление места для захоронения 
(подзахоронения) умершего на кладбищах, 
находящихся в собственности муниципального 
образования либо на ином вещном праве»

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка

2 Предоставление участков 
земли для создания семейных 
(родовых) захоронений 

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 02.10. 
2019 г № 44 Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муни-
ципальной услуги «Предоставление участков 
земли для создания семейных (родовых) 
захоронений»

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка

3  Выдача разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных 
аппаратов, подъема привязных 
аэростатов над населенными 
пунктами сельского поселения 
Хрящевка, а также посадку 
(взлет) на расположенные в 
границах населенных пунктов 
сельского поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский Самарской области 
площадки, сведения о которых 
не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
18.10.2019г. № 48
«Об утверждении административного регла-
мента по предоставлению муниципальной 
услуги «Выдача разрешений на выполнение 
авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных летательных аппаратов, 
подъема привязных аэростатов над населен-
ными пунктами сельского поселения Хрящев-
ка, а также посадку (взлет) на расположенные 
в границах населенных пунктов сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области площад-
ки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации»

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка

4 Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ»

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
21.08.2020 г. № 46 «Об утверждении админи-
стративного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление раз-
решения на осуществление земляных работ» 

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка

5 Выдача документов (выписки 
из домовой книги, выписки из 
похозяйственной книги, карточки 
регистрации, справок и иных 
документов, предусмотренных 
законодательством Российской 
Федерации)

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
12.05.2020 г. № 29 «Об утверждении адми-
нистративного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Выдача документов 
(выписки из домовой книги, выписки из по-
хозяйственной книги, карточки регистрации, 
справок и иных документов, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации)»

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка

6 Заключение соглашений об 
установлении сервитутов в 
отношении земельных участков, 
находящихся в муниципальной 
собственности

Постановление администрации сельско-
го поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области 
от 15.09.2020 г № 50/1 «Об утверждении 
административного регламента предостав-
ления муниципальной услуги «Заключение 
соглашений об установлении сервитутов в 
отношении земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности» 

Администрация 
сельского поселе-
ния Хрящевка 

7 Присвоение, изменение, 
аннулирование и регистрация 
адресов объектов недвижимости 
на территории сельского 
поселения муниципального 
района Ставропольский 
Самарской области

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
25.05.2018 г. № 20 «Об утверждении Админи-
стративного Регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение, измене-
ние, аннулирование и регистрация адресов 
объектов недвижимости на территории сель-
ского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области» 
(в редакции Постановления администрации 
сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области 
от 05.02.2021 г. № 10)

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка



6 Хрящевка вестник №18 (45), 15 ноября 2022 г.

8 Прием заявлений и выдача 
документов о согласовании схем 
расположения границ земельных 
участков на территории 
сельского поселения Хрящевка
 

Распоряжение главы администрации с.п. 
Хрящевка от 27.08.2012 г. № 215/2 «Об 
утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании схем расположения границ 
земельных участков на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области»»

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка

9 Дача письменных разъяснений 
налогоплательщикам по 
вопросам применения 
нормативных правовых актов 
муниципального образования о 
местных налогах и сборах

Постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области от 
19.03.2021 г. № 12 «Об утверждении Админи-
стративного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Дача письменных 
разъяснений налогоплательщикам по во-
просам применения нормативных правовых 
актов муниципального образования о местных 
налогах и сборах»

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка

10 Выдача разрешений на 
снос зеленых насаждений 
на территории сельского 
поселения Хрящевка 
муниципального района 
Ставропольский

Постановление № 32 от 19.07.2022 г. Об утвержде-
нии административного регламента по предостав-
лению муниципальной услуги «Выдача разрешений 
на снос зеленых насаждений на территории 
сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский»

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка

11 Рассмотрение заявления о 
прекращении права постоянного 
(бессрочного) пользования или 
пожизненного наследуемого 
владения земельным участком на 
территории сельского поселения 
Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Постановление № 40 от 22.08.2022 г. Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Рас-
смотрение заявления о прекращении права 
постоянного (бессрочного) пользования 
или пожизненного наследуемого владения 
земельным участком на территории сельского 
поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области»

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка

Об утверждении Административного 
регламента предоставления 
муниципальной услуги «Направление 
уведомления о планируемом сносе 
объекта капитального строительства 
и уведомления о завершении 
сноса объекта капитального 
строительства»

Постановление № 43 от 13.09.2022 г. «Об 
утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги 
«Направление уведомления о планируемом 
сносе объекта капитального строительства 
и уведомления о завершении сноса объекта 
капитального строительства»»

Администрация 
сельского 
поселения 
Хрящевка

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 60 от 10 ноября 2022 года

Об отмене Постановления № 51 от 13.10.2022 года «Об утверждении 
изменений в проект межевания территории СНТ «Золотой якорь» 

утвержденного постановлением администрации сельского 
поселения Хрящевка, муниципального района Ставропольский 

Самарской области № 24 от 15.04.2020 г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, на основании 
протеста прокуратуры от 31.10.2022г. № 07-03-2022 на постановление администрации сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области от 13.10.2022 г. № 
51 «Об утверждении изменений в проект межевания территории СНТ «Золотой якорь» утвержденного 
постановлением администрации сельского поселения Хрящевка, муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области № 24 от 15.04.2020 г.» постановляет:

1. Отменить Постановление № 51 от 13.10.2022 г. «Об утверждении изменений в проект межевания 
территории СНТ «Золотой якорь» утвержденного постановлением администрации сельского поселения 
Хрящевка, муниципального района Ставропольский Самарской области № 24 от 15.04.2020 г.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Хрящевка» 
и на официальном сайте администрации сельского поселения Хрящевка в сети интернет http://
hryashevka.stavrsp.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области Василика К.Э.

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 35 от 02 ноября 2022 года

ОБ ОДОБРЕНИИ ПРОЕКТА СОГЛАШЕНИЯ О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА УРОВЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, ч. 4 ст. 15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
Представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Одобрить проект Соглашения «О передаче осуществления части полномочий сельского поселе-
ния Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 
района Ставропольский Самарской области» (Приложение № 1).

2. Администрации сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области заключить Соглашение с администрацией муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области о передаче ей осуществления части своих полномочий, согласно пункта 1 
настоящего Решения.

3. Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Вестник с.п. Хрящевка» и разместить 
на официальном сайте администрации в сети Интернет - http://hryashevka.stavrsp.ru/ .

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области В.В.Никитин 

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К.Э.Василика 

Приложение к решению Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области от 02.11.2022 г. № 35

ПРОЕКТ

СОГЛАШЕНИЕ о передаче осуществления части полномочий сельского 
поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области на уровень муниципального района Ставропольский Самарской 

области

сельское поселение Хрящевка  «___» __________ 2022 год

Администрация сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самар-
ской области, именуемая в дальнейшем «Администрация сельского поселения», в лице Главы сель-
ского поселения Хрящевка Василики Константина Эдуардовича, действующего на основании Устава 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, с одной 
стороны и Администрация муниципального района Ставропольский Самарской области, именуемая в 
дальнейшем «Администрация муниципального района», в лице Главы муниципального района Ставро-
польский Самарской области Медведева Владимира Михайловича, действующего на основании Устава 
муниципального района Ставропольский Самарской области, с другой стороны, вместе именуемые 
«Стороны», в соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

1. Предмет Соглашения
1.1 Настоящее Соглашение регулирует отношения, возникающие между Сторонами, в части 

передачи отдельных полномочий по решению вопросов местного значения сельского поселения 
Хрящевка, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и закрепляет передачу Администра-
ции муниципального района осуществления части полномочий Администрации сельского поселения 
по решению вопросов местного значения за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения в бюджет муниципального района в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного 
кодекса, установленных пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»:

 1) организация благоустройства территории поселения, в части благоустройства дворовой тер-
ритории по адресам: Самарская область, муниципальный район Ставропольский, сельское поселение 
Хрящевка, село Хрящевка, улица Полевая, д. 35, д. 38А.

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития по-
селения и с учетом возможности эффективного их осуществления органами местного самоуправления 

муниципального района.
2. Права и обязанности Сторон
2.1. Администрация поселения имеет право:
2.1.1. получать информацию о ходе исполнения переданных полномочий;
2.1.2. направлять своего представителя для участия в работе создаваемых для осуществления 

переданных полномочий комиссий, рабочих групп и иных совещательных органов;
2.1.3. осуществлять текущий контроль за исполнением переданных полномочий, эффективностью 

и целевым использованием бюджетных средств;
2.1.4. устанавливать критерии оценки эффективности исполнения переданных полномочий;
2.1.5. при ненадлежащем исполнении переданных полномочий направлять письменные уведом-

ления Администрации района об устранении допущенных нарушений.
2.2. Администрация поселения обязана:
2.2.1. перечислять межбюджетные трансферты Администрации района на осуществление полно-

мочий, указанных в пункте 1.1. настоящего Соглашения;
2.2.2. передать Администрации района документы и предоставлять имеющуюся информацию, 

необходимую для осуществления переданных полномочий;
2.2.3. участвовать в проводимых Администрацией района мероприятиях (согласно утверждённых 

планов).
2.3. Администрация района имеет право:
2.3.1. осуществлять взаимодействие с заинтересованными органами государственной власти, 

в том числе заключать соглашения о взаимодействии по вопросам реализации переданных полно-
мочий;

2.3.2. организовывать проведение официальных районных мероприятий (совещаний, семинаров 
и т.п.) по вопросам осуществления переданных полномочий;

2.3.3. получать от Администрации поселения сведения и документы, необходимые для испол-
нения принятых полномочий;

2.3.4. получать финансовое обеспечение полномочий, указанных в пункте 1.1. настоящего 
Соглашения, за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Администрации 
поселения.

В случае неисполнения Администрацией поселения предусмотренных настоящим Соглашением 
обязательств по финансированию осуществления Администрацией района переданных ему полномочий 
(не перечисление, неполное перечисление, несвоевременное перечисление финансовых средств), 
Администрация района вправе приостанавливать на срок до 1 месяца, а по окончании указанного 
срока прекратить исполнение переданных по настоящему Соглашению полномочий и применить к 
Администрации поселения ответственность в соответствии с действующим законодательством.

2.3.5. разрабатывать нормативные правовые акты по созданию, обеспечению условий для эф-
фективной работы в части переданных полномочий.

2.4. Администрация района обязана:
2.4.1. осуществлять в соответствии с действующим законодательством переданные ей Адми-

нистрацией поселения полномочия в пределах выделенных на эти цели финансовых средств (иных 
межбюджетных трансфертов);

2.4.2. обеспечить эффективное, рациональное и целевое использование финансовых и матери-
альных средств, переданных Администрацией поселения на осуществление полномочий, указанных 
в пункте 1.2. настоящего Соглашения;

2.4.3. представлять в Администрацию поселения информацию об использовании денежных 
средств по осуществлению переданных полномочий.

2.4.4. определить структурные подразделения (должностные лица), ответственные за осущест-
вление полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения;

2.4.5. в случае досрочного прекращения осуществления полномочий, указанных в п. 1.1. настоя-
щего Соглашения, возвратить неиспользованные финансовые и материальные средства;

2.4.6. реализовывать иные права, предусмотренные законодательством Российской Федерации, 
Самарской области, муниципальными правовыми актами муниципального района и поселения, при 
осуществлении полномочий по решению вопросов местного значения, установленных п. 1.2 настоя-
щего Соглашения.

3. Порядок определения межбюджетных трансфертов
3.1. Выполнение части полномочий осуществляется за счет иных межбюджетных трансфер-

тов, передаваемых из бюджета сельского поселения Хрящевка в бюджет муниципального района 
Ставропольский Самарской области. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюд-
жету муниципального района Ставропольский Самарской области из бюджета сельского поселения 
Хрящевка для осуществления переданных полномочий рассчитывается в соответствии с Порядком 
утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области.

3.2. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления указанных полно-
мочий, устанавливается Решением Собрания представителей поселения о бюджете на очередной 
финансовый год, который определяется исходя из затрат на реализацию переданных полномочий.

3.3. Формирование, перечисление и учет, предоставляемых из бюджета сельского поселения в 
бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов на реализацию полномочий, указанных в п. 
1.1. настоящего Соглашения осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством РФ.

3.4. Передача полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, не препятствует само-
стоятельному финансированию за счет средств бюджета сельского поселения отдельных мероприятий 
в рамках реализации данных полномочий.

4. Ответственность
4.1. Установление фактов ненадлежащего осуществления обязанностей каждой из Сторон Со-

глашения может служить основанием одностороннего расторжения данного Соглашения. Расторжение 
Соглашения влечет за собой возврат перечисленных межбюджетных трансфертов за вычетом фак-
тических расходов, подтвержденных документально. Расторжение настоящего Соглашения произво-
дится в месячный срок с момента подписания Соглашения о расторжении или получения письменного 
уведомления о расторжении Соглашения.

4.2. Администрация района несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий 
в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.

4.3. В случае выявления фактов, указанных в пункте 4.1 настоящего Соглашения, каждая из 
Сторон вправе требовать расторжения данного Соглашения или уплаты неустойки в размере 0,01 % 
от суммы стоимостного выражения невыполненных обязательств, а также возмещения понесенных 
убытков в части непокрытой неустойкой.

4.4. Возврат финансовых средств, перечисленных на счет бюджета муниципального района для 
осуществления переданных полномочий осуществляется в соответствии с действующим законода-
тельством на счет бюджета сельского поселения.

5. Срок действия и основания прекращения действия Соглашения
5.1. Срок действия настоящего Соглашения устанавливается с момента официального опублико-

вания в газете «Ставрополь-на-Волге. Официальное опубликование» и действует до 01.09.2023.
5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно по соглашению Сторон, 

а также в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств 
в соответствии с настоящим Соглашением.

5.3. Любые изменения или дополнения к настоящему Соглашению совершаются в письменной 
форме и подписываются обеими Сторонами.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из сторон.

6. Досрочное прекращение действия Соглашения
6.1. При досрочном прекращении действия Соглашения Сторона должна уведомить другую 

Сторону не позднее чем за два месяца о расторжении.
6.2. Досрочное прекращение действия настоящего Соглашения осуществляется на основании 

отдельного Соглашения сторон в следующих случаях:
6.1.1. вступление в силу федерального закона, в соответствии с которым полномочие, указанное 

в п. 1.1 настоящего Соглашения, исключается из компетенции поселения;
6.1.2. неисполнения и (или) ненадлежащего исполнения полномочий, указанных в п.1.1. на-

стоящего Соглашения;
6.1.3. использование не по назначению переданных для осуществления полномочий, указанных 

в п. 1.1. настоящего Соглашения финансовых и материальных средств;
6.1.4. нарушения при осуществлении полномочий, указанных в п. 1.1. настоящего Соглашения, 

законодательства и правовых актов органов местного самоуправления;
6.1.5. нецелесообразности осуществления Администрацией района полномочий, указанных в п. 

1.1. настоящего Соглашения.
7. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Администрация муниципального района 
Ставропольский Самарской области

Юридический адрес: 445146, Самарская 
область, Ставропольский район, с.Хрящевка, 
ул.Советская, д.10/1
Фактический адрес: 445011, Самарская об-
ласть, г.Тольятти, площадь Свободы, 9
Банковские реквизиты: 
ИНН 6382007951
КПП 638201001
ОГРН 1026303947010
ОКТМО 36640000
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//
УФК по Самарской области г.Самара 
БИК – 013601205
ЕКС 40102810545370000036
Казначейский счет: 03100643000000014200
УФК по Самарской области (Администрация 
муниципального района Ставропольский 
Самарской области л/с 04423010270)
л/с 04423010270
КБК 202 40014 05 0000 150
Код администратора дохода: 702

Администрация сельского поселения Хрящевка муниципально-
го района Ставропольский Самарской области

Юридический адрес: 445146, Самарская обл., Ставрополь-
ский район, с. Хрящевка, ул. Советская, д. 10/1.
Фактический адрес: 445146, Самарская обл., Ставрополь-
ский район, с. Хрящевка, ул. Советская, д. 10/1.
Банковские реквизиты:
ИНН 6382050509
КПП 638201001
БИК 013601205
ОГРН 1056382080325
ОКТМО 36640460
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ САМАРА БАНКА РОССИИ//УФК по 
Самарской области г.Самара
ЕКС 40102810545370000036
Казначейский счет 03231643366404604200
УФ м.р. Ставропольский (Администрация сельского посе-
ления Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области л/с 02423001740)
УФ м.р. Ставропольский
л/с 457010320

Глава муниципального района Ставрополь-
ский Самарской области В.М. Медведев

Глава сельского поселения Хрящевка муниципального 
района Ставропольский Самарской области К.Э.Василика



7Хрящевка вестник№18 (45), 15 ноября 2022 г.

Издание «Хрящевка Вестник»
№18 (45), 15 ноября 2022 г.

Учредитель: Администрация сельского поселения 
Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области.
Главный редактор: Юлия Владимировна Гвоздева.

Издатель, редакция, типография: 
Муниципальное предприятие 
муниципального района Ставропольский 
«Редакция газеты «Ставрополь—на—Волге». 

Адрес издателя, редакции, типографии: 
445019, РФ, Самарская область, г. Тольятти, 
ул. Горького, 33. Тел.: 36-44-00. 
Тираж — 30 экз. Бесплатно.

6+

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХРЯЩЕВКА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 37 09.11.2022 г. 

О внесении изменений в Решение Собрания представителей 
сельского поселения Хрящевка муниципального района 

Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года 
№45 «Об утверждении к исполнению в 2022 году и плановом 
периоде 2023 и 2024 годов делегированных полномочий с 

уровня сельского поселения Хрящевка муниципального района 
Ставропольский Самарской области на уровень муниципального 

района Ставропольский Самарской области»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом сель-
ского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области, Собрание 
представителей сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской 
области РЕШИЛО:

1. Внести в пункт 1 Решения Собрания представителей сельского поселения Хрящевка муници-
пального района Ставропольский Самарской области от 29 декабря 2021 года №45 «Об утверждении 
к исполнению в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов делегированных полномочий с 
уровня сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский Самарской области 
на уровень муниципального района Ставропольский Самарской области» изменения, изложив его в 
следующей редакции:

«Утвердить перечень и объем полномочий, передаваемых с уровня сельского поселения Хрящев-
ка муниципального района Ставропольский Самарской области на уровень муниципального района 
Ставропольский на 2022 год и плановый период 2023 - 2024 годов, согласно приложению № 1 к 
настоящему Решению, в том числе по годам:

2022 год в сумме 3 819 635 руб. 34 коп.;
2023 год в сумме 4 322 482 руб. 64 коп.;
2024 год в сумме 3 717 309 руб. 34 коп.
5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Хрящевка Вестник» и 

на официальном сайте http://hryashevka. stavrsp.ru .

Председатель Собрания представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципального района Ставропольский Самарской области Никитин В.В.  

 Глава сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский 
Самарской области К.Э.Василика 

№ п/п Наименование делегированных полномочий Сумма на 2022 год Сумма на 2023 год Сумма на 2024 год
1 Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек 

поселения. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры (п.7, п.8. 
Соглашения) 

 2 132 020,79  2 132 020,79  2 132 020,79 

2 Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения 
официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения (п. 11 Соглашения )

 70 605,25  70 605,25  70 605,25 

3 Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении (п. 15 Соглашения )  19 676,86  19 676,86  19 676,86 
4 Организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории 

поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (п. 13 Соглашения)
 289 804,70  289 804,70  289 804,70 

5 Осуществление мероприятий в рамках законодательства о градостроительной деятельности (п. 12 Соглашения)  158 432,33  158 432,33  158 432,33 
6 Поддержка муниципальных программ по формированию современной городской среды (Дворовые территории)  605 173,30 
7 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора  249 554,51  249 554,51  249 554,51 
8 Полномочия о передаче функций по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета, составлению бюджетной (бухгалтерской отчет-

ности) (п. 1.2 Соглашения)
 769 684,07  769 684,07  769 684,07 

9 Мероприятия организации и проведения выбораов представительного органа сельского поселения Хрящевка (п. 2,1 Соглашения)  102 326,00 
10 Полномочия по внешнему муниципальному финансовому контролю (п. 1.2 Соглашения)  27 530,83  27 530,83  27 530,83 
ИТОГО  3 819 635,34  4 322 482,64  3 717 309,34 

Приложение №1  к Решению Собрания Представителей сельского поселения Хрящевка 
муниципальгого района Ставропольский Самарской области №37 от 09.11.2022 года

Перечень и объем межбюджетных трансфертов, делегированных муниципальному району Ставропольский с уровня 
сельского поселения Хрящевка муниципального района Ставропольский для осуществления части полномочий по решению вопросов 

местного значения в 2022-2024 гг. (ед. изм. руб. коп)


